
32  diário oficial Nº 34.521 Quarta-feira, 17 DE MARÇO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 165/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são confe-
ridas pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE 
n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento do irmão da servidora JULIA MARIA NASCI-
MENTO DA ANUNCIAÇÃO , ocorrido em 02 de Março de 2021, e especial-
mente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora JULIA MARIA NASCIMENTO DA ANUNCIAÇÃO , Id. Funcional 
nº 5429072/2, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência de Assistência 
Farmacêutica, no período de 02/03/2021 a 09/03/2021, conforme Certidão 
de Óbito nº 065656 01 55 2021 4 00434 062 0171300 16.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 02/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637217
PORTARIA Nº 164/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são confe-
ridas pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE 
n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento do irmão da servidora MARIA IZABEL OLI-
VEIRA COELHO, ocorrido em 27 de Fevereiro de 2021, e especialmente o 
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da servidora MARIA IZABEL OLIVEIRA COELHO, Id. Funcional nº 
57197882/1, Técnico de Enfermagem, lotada na CALC, no período de 
27/02/2021 a 06/03/2021, conforme Certidão de Óbito nº 065656 01 55 
2021 4 00434 015 0171253 51.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 27/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637206
PORTARIA Nº 166/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são confe-
ridas pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE 
n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento do irmão da servidora VALDECIRA CORREA 
ARAUJO, ocorrido em 27 de Fevereiro de 2021, e especialmente o que dis-
põe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora VALDECIRA CORREA ARAUJO, Id. Funcional nº 57193069/1, 
Técnico de Enfermagem, lotada na Gerência de Clínica Médica, no período 
de 27/02/2021 a 06/03/2021, conforme Certidão de Óbito nº 065656 01 
55 2021 4 00434 057 0171295 86.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 27/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637211
PORTARIA Nº 168/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são confe-
ridas pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE 
n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora LUZIA CARNEIRO 
PESSOA, ocorrido em 05 de Março de 2021, e especialmente o que dispõe 
o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da servidora LUZIA CARNEIRO PESSOA, Id Funcional nº 5882575/2, 
Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de Pediatria, no período de 
05/03/2021 a 12/03/2021, conforme Certidão de Óbito nº 065656 01 55 
2021 4 00434 190 0171428 52.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 05/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de Março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637220

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): MARIA DE BELEM SANTOS DA SILVA
ID.FUNCIONAL:54184238/4
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 04/03/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo:A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 15 de março de 2021.

Protocolo: 637080

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00336
Valor: R$ 8.975,00
Data: 09/03/2021
Objeto: ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela 
administração pública (atualiz., desenvol.,supor te tecnico de software).
Processo nº 2021/94482, Inexigibilidade de Licitação nº 004/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0261; Elemento de Despesa: 339040;
Contratada: N P CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, 
CNPJ: 07.797.967/0001-95
Endereço: Rua Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111, Campo Comprido, Curi-
tiba/PR - CEP: 81.200-526, telefone: (41)3778-1830
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 637228

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020 – HEMOPA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES IMUNOLÓGICOS CONFIRMATÓRIOS, 
COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS 
Á FUNDAÇÃO HEMOPA, pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 30/03/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho; 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 637068

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA 001 2021 Registro de Preço PE SRP 07 2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO HEMO-
PA SRP Nº 007/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, 
CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-11, Código UASG: 925452, com sede na 
Travessa Padre Eutíquio nº 2109, CEP: 66033-00, Bairro: Batista Cam-
pos, Belém-Pa, nesta ato representada por seu Presidente Sr. Paulo André 
Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Administrador, portador do CPF/MF nº 
229.089.192-49, residente e domiciliado nesta cidade, após ter HOMOLO-
GADO a classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) no PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520/2002 (Institui a modalidade de licitação denominada 
pregão no âmbito da União, Estados, Distrito Federal e Municípios); De-
creto Federal nº 3.555/2000 (Regulamenta a modalidade de licitação de-
nominada pregão); Decreto Federal nº 7.892/13 (Regulamenta o Sistema 
de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666/1993); Decreto 
Federal nº 10.024/2019 (Regulamenta o pregão na forma eletrônica); Lei 
Estadual n° 6.474/2002 (Institui a modalidade de licitação pregão no âm-
bito da Administração Pública Estadual); Decreto Estadual n° 534/2020 
(Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica no 
âmbito da Administração Pública Estadual); Decreto Estadual nº 991/2020 
(Regulamenta o Sistema de Registro de Preços no âmbito da Adminis-

http://www.compraspara.pa.gov.br/
http://www.compraspara.pa.gov.br/

